§ III. DATIVUS VEL ACCUSATIVUS [310]

317. *Scribo et mitto* praeter accusativum etiam dativum habent vel accusativum cum praepositione *ad*. (Cic. Fam. 7. 40). *NIHIL MIHI scripsisti de tuis rebus.*

N. B. Si dativus accusativo jungitur, *dare litteras alicui*, est *dar una carta á alguien para que la lleve á su destino. Dare litteras ad aliquem*, significat *escribir á alguno.*

§ IV. DATIVUS VEL ABLATIVUS

318. [321]. *Aspergo, dono, impertio vel impertior, augeo, levo, induo, circumdo, intercludo* vel cum dativo personae et accusativo rei, vel cum accusativo personae et ablativo rei construuntur.

- Aspergo** (*rociar*). { (Cic. Vatin. 47). Clarissimo viro labeculam aspergis.
(Cic. N. D. 3. 36). Aram sanguine aspergeret.
- Impertio** (*comunicar*). { (Cic. Att. 2. 12). Terentia impertit tibi salutem.
(Ter. Eun. 2. 3. 270). Salute Parmenonem impertit Gnato.
- Augeo** (*augmentar*). { (Cic. Off. 4. 4). Alter te scientia augere potest.
(Cic. Att. 11. 22). Auxerunt litterae tuae mihi dolorem.
- Levo** (*aliviar*). { (Cic. Fam. 3. 12). Leva me hoc onere.
(Cic. Tusc. 2. 24). His levabat metum nobilitas mortis.
- Indūo** (*vestir*). { (Caes. B. G. 7. 73). Se induebant acutissimis vallis.
(Cic. Fin. 2. 22). Sibi torquem induit.
- Circumdo** (*rodear*). { (Caes. B. G. 8. 34). Oppido munitiones circumdare.
(Cic. Fam. 45. 4). Pindenissum vallo et fossa circumdedi.
- Interclūdo** (*cerrar el paso*). { (Plaut. Mil. 2. 2. 69). Intercludito inimicis commeatum.
(Caes. B. G. 3. 23). Intercludere nostros commeatibus.
- [287]. N. B. *Interdico* (prohibir) praeter dativum personae, habet accusativum vel ablativum. (Liv. 34. 7). *FEMINIS dumtaxat purpurae usum interdicens.* (Caes. B. G. 4. 46). *Omni GALLIA ROMANIS interdicisset.*

ARTICULUS III. ACCUSATIVUS PRAETER ACCUSATIVUM [313, 314]

319. *Doceo cum compositis interrōgo, celo, flagito, posco, reposco, oro, rogo, exōro et obsēro* accusativum personae et rei simul admittunt. (Cic. Fam. 7. 24). *Silii CAUSAM TE docui.* (id. Dom. 6). *ME FRUMENTUM flagitabant.* (id. Fam. 2. 16). *Non TE celavi SERMONEM.* (id. Q. Fr. 2. 1). *ME primum SENTENTIAM rogavit.*

N. B. [318]. *Oro, exoro, rogo, obsecro, obtestor* post accusativum personae fere subjunctivum postulant intercedente *ut*. (Vid. n. 388. 2.º).

320. *Doceo, interrogo, celo* accusativum rei mutant in ablativum cum *de*; caetera pro accusativo personae admittunt ablativum cum *a* vel *ab*. (Cic. Verr. 2. 4. 51). *Uti DE ejus INJURIIS judicem docerent.* (Para que in-formasen al juez de sus injurias). (id. Verr. 2. 2. 47). *Si HOC A ME muneris non universa provincia poposcisset.*